
                                      令和７年９月吉日 

関係各位 

東京都立七生特別支援学校長  

 黒澤 一慶 

令和７年度 学校公開の御案内 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解、御支援を賜り心から感謝申し上げます。 

 本校では、教育活動ならびに施設等を公開することにより、特別支援教育についての理解を深めてい

ただくために、下記の通り学校公開を実施いたします。御多忙とは存じますが、御参観くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和７年 10月 28日（火） ９：30～11：50 

  

２ 会場 東京都立七生特別支援学校 

 

３ 時程 

  

 

４ 対象 令和 9年度以降に本校への就学を検討している保護者、 

日野市在住・在勤の方、教育関係者、企業・福祉施設関係者  

 

５ 説明会・授業見学の申し込み方法 

  ・下記のＱＲコードより、必要事項を記入の上、お申込みください。 

・入力フォームでの申し込みが難しい場合は、担当までお電話にてお申し込みください。 

・グループの代表者様だけでなく、参加される方全員のお申し込みが必要です。 

申し込み締め切り 10月 6日（月） 

     https://forms.office.com/r/1aDSpV8kMe

 

 

 

 

 

 

 

 

 

説明会と授業見学 

受付              ９：30～10：00 

学校紹介ＤＶＤ上映       ９：45～10：03 

説明会             10：05～10：40 

授業見学            10：45～11：45 



６ その他 

  ・参観の参加は、保護者の方が対象です。お子様の参加はご遠慮ください。 

・駐車場がありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。  

  ・スリッパの貸し出しはありませんので、上履き、靴を入れる袋を御持参ください。 

・中止などの場合は、前日までに本校ホームページでお知らせします。 

 

７ 交通機関 

   京王線・多摩都市モノレール高幡不動駅より、京王バス５番乗り場「百草団地行」、「聖蹟桜ヶ丘駅行」又は 

「帝京大学構内行」で、いずれも高幡台団地（２つ目のバス停）下車、徒歩５分 

                                

 

  【 担当 】 

          東京都立七生特別支援学校 

                                     副校長     小川 達夫 

                                  支援部主幹教諭 後藤 淳 

                                  学校公開担当   小林 加奈子 

                                              電話０４２－５９１－１０９５ 


